DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.
INDICAÇÃO Nº 1108 /2025
Indica recapeamento asfáltico da Rua Barão do Rio
Branco, localizada na Vila Bom Jesus.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, a referida via encontra-se em péssimo estado de

conservação, apresentando diversos buracos, deformações e remendos irregulares,

que prejudicam a trafegabilidade e colocam em risco a segurança de motoristas,

ciclistas e pedestres.

Considerando que, moradores e comerciantes da região têm reclamado

frequentemente da dificuldade de locomoção, do desconforto gerado pelas

irregularidades e dos danos causados aos veículos, o que evidencia a urgência da

intervenção.

Considerando que, a Rua Barão do Rio Branco é uma importante via de

circulação do bairro e merece atenção especial do poder público, tanto pela intensidade

de tráfego quanto pela necessidade de garantir infraestrutura urbana de qualidade à

população.

Considerando que, diante o exporto, solicitamos que a Prefeitura realize

levantamento técnico e orçamentário para viabilizar o recapeamento completo da via,

devolvendo segurança e dignidade aos moradores da Vila Bom Jesus.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao órgão competente para
que sejam tomadas as devidas providências para a inclusão da Rua Barão do Rio
Branco, na Vila Bom Jesus, no cronograma de recapeamento asfáltico do município.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 01 de agosto de 2025.

DAVID PEDRÃO DA SILVA

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br